FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Activos por impuestos diferidos

Propiedad y Equipo, neto

Activos intangibles

Otros activos no financieros

Total de activos
PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS
Obligaciones financieras
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Pasivo por impuestos diferidos
Otros pasivos no financieros
Provisiones, activos y pasivos contingentes

Total pasivos

PATRIMONIO
Capital emitido
Reservas
Prima en colocacién de acciones
Otros resultados integrales
Ganancias retenidas
Resultados acumulados
Utilidad del ejercicio

Total patrimonio

Total pgsivo y patjvoni

Notas

Las notés adjuritas son garte integralde™los Estados Financieros.

17
18
19
16
20
21

22

31

2018 2017
5.206.742 $ 4.986.474
24.209.758 27.988.456
12.181.954 9.367.976
694.404 662.010
18.929.417 21.813.643
2.298.372 2.125.822
516.082 523.248
64.036.729 $ 67.467.629
133.349 140.243
2.484.102 2.496.267
521.293 942.569
2.219.138 3.364.412
2.139.482 3.210.699
520.633 507.836
8.017.997 10.662.026
36.158.191 36.158.191
7.566.935 6.981.772
482.341 482.341
4.535.089 5.453.426
45,181 76.898
1.910.790 1.801.343
5.320,205 5.851.632
56.018.732 56.805.603
64.036.729 $ 67.467.629
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